PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                            в Положение о системе оплаты труда

работников муниципальных

дошкольных

образовательных

организаций города Березники, утвержденное постановлением администрации города                           от 28.03.2016 № 883

В соответствии со статьей 9 Закона Пермского края                          от 29.12.2016 № 34-ПК «О бюджете Пермского края на 2017 год                          и на плановый период 2018 и 2019 годов», в целях регулирования правоотношений, связанных с оплатой труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций города Березники,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций города Березники, утвержденное постановлением администрации города                           от 28.03.2016 № 883 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1.подпункт 2.3.2 пункта 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.3.2.Выплаты стимулирующего характера устанавливаются                                                           в процентном отношении к должностному окладу или в абсолютных размерах, если иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.»;

1.2.в приложении 1 к Положению:

1.2.1.пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Административно-управленческий персонал.

	№ п/п
	Должность
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Руководитель
	17 901

	2
	Заместитель руководителя
	14 321

»;
1.2.2.пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Обслуживающий персонал.

	№ п/п
	Профессии рабочих
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Делопроизводитель
	5 210

	2
	Заведующий хозяйством
	7 467

	3
	Младший воспитатель
	6 005

	4
	Помощник воспитателя
	5 210

	5
	Санитарка
	4 687

	6
	Рабочий по комплексному обслуживанию здания, оператор хлораторной установки
	5 531

	7
	Кастелянша, швея
	5 004

	8
	Уборщик служебных помещений, рабочий
по стирке и ремонту спецодежды (белья)
	5 004

	9
	Сторож, дворник
	4 687

».
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие                               с 01.04.2017, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с момента его подписания                и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.03.2016.

Глава города

                   С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]